Bem Estar dos Animais do Município de Araçariguama”. 

Art. 11. Fica a contadoria da Prefeitura do Município de Araçariguama, nos termos do inciso II 
do art. 41 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, autorizada a abrir Crédito Adicional 
Especial na importância de R$ 1.114.300,00 (Um Milhão, Cento e Quatorze Mil e Trezentos 
Reais), no orçamento vigente, conforme a seguinte discriminação: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

02 PREFEITURA MUNICIPAL 

02.19 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E 
SUSTENTABILIDADE - SEMMAAS 

02.19.01 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E

[...]

97.300,00 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

TOTAL 

1.114.300,00 

Art. 12. O crédito adicional descrito no art. 11, terá como fonte de recurso o valor de R$ 
1.114.300,00 (Um Milhão, Cento e Quatorze Mil e Trezentos Reais), proveniente de anulação 
parcial de dotações, conforme disposto no inc. III, § 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, e 
descrito abaixo: 

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA 

DESCRIÇÃO 

02 PREFEITURA MUNICIPAL